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Efni: Umsögn um frumvarp um breytingu á lögum um bókmenntasjóð og fleira nr. 91/2007

Stjórn Myndstefs hefur fengið til umsagnar frá Nefndarsviði Alþingis frumvarp um breytingu á 
lögum til bókmenntasjóðs og fleira.

Stjórnin telur að verði þessar breytingar samþykktar, um stofnun miðstöðvar íslenskra 
bókmennta og breytinga á skipun bókmenntasjóðs, muni þær hafa í för með sér úrbætur og efla 
til muna kynningu á íslenskum bókmenntum og stuðla þannig að frekari útbreiðslu á íslenskri 
bókmenningu.

Hlutverk tilkomandi miðstöðvar íslenskra bókmennta er að styrkja íslenska bókaútgáfu og útrás.

Samkvæmt frumvarpinu, þ.e. 1.tl. a-liðar (2.gr.) er hlutverk bókmenntasjóðs meðal annars að 
útdeila styrkjum vegna verkefna sem falla undir miðstöðina, þ.e. styrkir til útgáfu á íslenskum 
skáldverkum og til útgáfu á vönduðum ritum sem eru tilþess fallin að efla íslenska menningu.

Stjórn miðstöðvar íslenskra bókmennta sér um úthlutun úr Bókmenntasjóði. Stjórn Myndstefs 
telur eðlilegt að þeir aðilar sem taldir eru upp í frumvarpinu eigi áfram fulltrúa í ofangreindri 
stjórn.

Hins vegar telur stjórn Myndstefs það afar mikilvægt að benda á að vegna aukins hlutverks, 
þýðingar og notkunar myndverka og myndskreytinga í útgáfu ritverka, ekki síst vegna nýrrar 
tækni við notkun slíkra verka (birting, eintakagerð og aðlögun slíkra myndverka í ritum hvers 
konar) - tækni er lýtur til dæmis að öflugri skönnun í hárri upplausn, tölvuforritum er gera



aðlögun og myndskreytingar auðveldari en fyrr á tímum, eintakagerð af internetinu, rafrænni 
birtingu og annars konar miðlun - þá er mikilvægt að sérstaklega verði tekið tillit til réttinda og 
skylda þeirra myndhöfunda og myndskreytara sem koma að útgáfu íslenskra ritverka.

Því leggur Myndstef til að Myndstef tilnefni einn fulltrúa í stjórn miðstöðvar íslenskra 
bókmennta.

Að öðru leyti en ofan greinir gerir stjórn Myndstef ekki athugasemdir við efni frumvarpsins.
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